gram

grammaticus, Ixion appellatus, quod lumen in aliquo iniurijs affecisse videretur. Decimus Cyrenaeus grammaticus cognomento Stannus, vir sane memorabilis. Undecimus Sceptius vir diues ac nobilis, & in primis studiosus. Hic etiam Metrodorum ciuem promovit. Duodecimus grammaticus Erythraeus, cuius adscriptus in Mno. Decimustertius Bithynius Diphylly Stoici filius, discipulusque Panatij Rhodij. Decimus quartus orator Smyrnaeus. Atque isti quidem prosa oratione scripsérunt: poetæ autem hi, primus qui comediam scripsit. Secundus Epicus poeta, cuius illa sola habetur, quæ aduersus inuidos scripsit:

Zwòv ἀτιμάσσετες ἀποφθίμην ποθέσι.  
Καὶ ποδὸς ἵτε τέμποι, οὐκτέλος ἐδύνοιο  
Αγκανεῖον ἴτινδη, τευ δὲ στρατολαός.  
hoc est,

Oderunt viuum quem mox post funera querent.

Et super exanimi nonnunquam umbra,  
atque sepulchro.

Contendere urbes amplæ populiq; potentes.  
Tertius ex Tharso Satyricus. Quartus qui Iambos composuit, vir amarulentus. Quintus sculptor, cuius Polemo meminit. Sextus Erythraeus, varius scriptor, qui historicos & oratores conscripsit libros.

## HERACLIDES PONTICVS.

**H**eraclides Eutyphronis filius, Heracleotes è Ponto, vir diues, Athenas concepsit. Vbi primùm quidem Speusippo se in disciplinam dedit, Pythagoreorumque auditor fuit: Platonemq; imitari nitebatur. Postremò, (ut Sotion in Successionibus ait) Aristotelem audiuit. Hic mollicula ueste vtebatur, tumen-  
tique fuit corpore, adeò ut illum Attici non iam Ponticum, sed Pompicum vocarent. Porrò incessu mitis erat, & verendus. Feruntur in-  
genij illius monumenta præclara atque opti-  
ma. Dialogi, quorum quæ ad mores instituen-  
dos faciunt, sunt hæc: de iustitia tres, vnum  
de temperantia, de pietate, de fortitudine,  
communitérque de virtute vnum, de felicita-  
te vnum, de principio vnum, de legibus vnum  
dèque his affinibus, de nominibus vnum, pa-  
cta vnum, Inuitus amatorius, & Clinias  
vnum. Naturales vero, de mente, de anima,  
seorsumque de anima, & de natura, & ima-  
ginibus, seu simulacris. Aduersus Democri-  
tum, de cœlis vnum, de his quæ sunt apud infe-  
ros, de vitis duo, de causis morborum vnum,  
de bono vnum, aduersus Zenonem vnum, ad-  
uersus Metronem vnum. Grammatici vero,  
de Homeri & Hesiodi atate duo, de Archiloco  
& Homero duo. Musici vero, de his quæ apud  
Euripidem & Sophoclem reperiuntur, duo, de  
musica

musica duo, Solutionum Homericarum duo,  
 Theorematicus vnum, de tribus tragicis vnū,  
 figuræ vnum, de poetica & poeticis vnum, de  
 coniectura vnum, de præscientia vnum, Hera  
 cliti enarrationes quatuor, in Democritum  
 enarrationes vnum, Solutionum quæ in con-  
 tentionem veniunt duo proloquium vnum, de  
 speciebus vnum, Solationes vnum, monita ad  
 Dionysium vnum. Rhetorici duo, de oratoris  
 officio, sive Protagoras. Historici de Pythagoro-  
 reis, & de inuentis. Ex his alia quidem co-  
 micè finxit, sicuti de voluptate & pudicitia:  
 alia tragicè, sicut de his quæ sunt apud infe-  
 ros, & de pietate, & de potestate. Obseruat  
 autem sæpenumero, & mediocritatem in di-  
 cendo quandam, veluti philosophis, & ducibus  
 ciuilibusq; viris adinuicem loquentibus. Ex-  
 tant illius scripta, & de geometria, & de dia-  
 lectica. Est autem in omni genere orationis va-  
 rijs, & dictione distinctus, maximamque ha-  
 bet capiendi animos, atque oblectandi vim.  
 Sunt qui asserant illum, & patriam à tyran-  
 no liberasse, eo necato, ut ait Demetrius Ma-  
 gnesius in ὁμωνύμοις, qui de illo tale aliquid  
 tradit: Nutrisse eum à puero draconem, &  
 quum iam moriturus esset, iussisse cuidam ex  
 necessarijs ut eius corpus occuleret, draco-  
 nemque supponeret lectulo, ut putaretur ad  
 deos migrasse: factumque est ut ille manda-  
 tur.

uerat. Interea quum Heraclidem efferrent ciues, atque laudibus prosequerentur, auditore clamore draco ex vestibus prodixit, perturbauitque plurimos. Tandem vero detecta sunt omnia, visusque est Heraclides, non qualis putari voluerat, sed qualis erat. Est ergo in hunc nostrum epigramma:

Ἡράλδες αὐθόρωποισι λεπτὸν φάτνην ἡρακλίδην  
ώς πὰ δακνὺν ἐγίνετος ἀπασιοράπισσον.

Αλλὰ διηφύλαξ σοσσοφισ μένε. οὐδὲ γέρονθος  
ἐρδγάνισσον. σὺ δὲ θύρη, τὸ σοφὸς ὄντελλως.

hoc est,

Mirum Heraclides quid tantum optaueris  
amens

Post mortem nobis ut viderere draco.

Falsus at es, mihi crede, fuit nam bellua vere

Ille draco, sed eras bellua non sapiens.

Illiac Hippobotus quoque ait. Ceterum Herennius Heracleotas tradit, quum fames vastaret prouinciam, incommodi absolutionem ex Pythia quæsisse. Porro Heraclidem deo-  
polis, et quam memorauimus Pythiam quoque corrupisse pecunias, ut dicerent tunc demum eos levando pes silentia, si et viuum Hera-  
clidem Euthyphronis filium, aurea corona ho-  
norarent, et vita functum, ut heros venerarentur. At ubi oraculum delatum est, nis-  
bil eos qui illud fixerant, inde esse lucra-  
tos. Continuo enim coronatam in theatro

Heræ

Heralidem stupidum atque tactum sydere es-  
se, dwg̃as verò deuolutos interisse, Pythiām-  
que ipsa hora quum ascendisset in adytum,  
draconis morsu continuò efflasse animam. At-  
que ista quidem de ipsius morte. Tradit au-  
tem Aristoxenus musicus illum tragœdias e-  
tiam scripsisse, Thespisique illas prænotasse tū-  
tulo. Climacleon quoque ait illa sua furatum  
de Homero & Hesiodo scripsisse. Antodorus  
quoque Epicureus illum arguit, contradicens  
ijs quæ ille de iustitia scripsit. Insuper & Dio-  
nysius Metathemenus, seu (vt alij volunt)  
Spintharus Parthenopæum scribens, Sophocli  
inscripsit. Ille ita persuasus, in quibusdam com-  
mentarijs suis eius testimonij veluti Sopho-  
clis vtitur. Id sentiens Dionysius rem illi ape-  
ruit: illo negante & diffidente misit ex \* ex-  
emplari videndos versus. & ita verè se rem  
dixit habere: (Amabat autem iste Dionysium)  
verùm quum neque hic id posset sibi in ani-  
mum inducere, & ita forsan fieri posse diceret,  
rursus ad illum scripsit Dionysius: Hæc pro-  
fectò comperies:

\* παρατι-  
χίδη,

Ἐρων πίθην δὲ ἀνίστηται γάγε,  
Ανίστηται μέτα χοόντων δὲ ανίστηται.  
hoc est,

Laguco vetustam non prehendens simiam.

Prendes quidem illam, quamvis agrè id  
denique.

Et ad hæc, Heraclides literas ignorat, nec eru-  
bescit. Fuerunt autem **X I I I.** Heraclides.  
Primus hic ipse. Secundus conterraneus hu-  
ius qui pyrrhicas nugásque composuit. Ter-  
tius Cumanus, qui Persica quinque libris ab-  
soluit. Quartus Cumanus orator qui artes  
rhetoricas scripsit. Quintus Callisianus siue  
Alexandrinus, qui sex libris Successionem ex-  
plicuit, orationémque Lembeuticam, vnde &  
Lembus vocabatur. Sextus Alexandrinus  
Persicarum proprietatum scriptor. Septimus  
dialecticus Bargyleites qui contra Epicurum  
scribit. Octauus medicus Hicesius. Nonus  
medicus Tarentinus empiricus. Decimus  
poeticus qui paræneses conscripsit. Undeci-  
mus sculptor Phocensis. Duodecimus ar-  
gutus epigrammatum poeta. Deci-  
musterius Magnesius, qui scri-  
psit Mithridatica. Deci-  
musquartus qui con-  
scripsit de astro-  
logia.

\*

DIO

DIOGENIS  
LAERTII DE  
PHILOSOPHO-  
RVM VITA,  
LIBER VI.

ANTISTHENES  
ATHENIENSIS.

**A**NTISTHENES Antisthenis filius, Atheniensis fuit. Dicebatur autem non esse indigena. Quod quum sibi probro daretur, dixisse fertur, Et Deum mater Phrygia est. videbatur enim illius mater ex Thracia. Vnde quum in Tanagreisi pugna fortiter se gessisset, auctor fuit Socrati ut diceret: Ex duobus Atheniensibus ita fortem nunquam natum esse. Ipse quoque Atheniensibus quod indigenae essent gloriantibus exprobrans dicebat, illos\* brucis \* ἀτλαντούς & coeleis nihil nobiliores. Hic initio quidem βωρ. Gorgiam audiuit oratorem. Vnde & in dialogis oratorium dicendi genus exprimit, maximeq; in veritate & exhortatione. Hermippus autem ait illum in celebritate Isthmia vituperare,

perare, ac laudibus efferre solitum Athenienses Thebanos, & Lacedæmonios, deinde id visitasse intuentem plurimos ex urbe confluere. Postremò Socrati sese addixit, tantumque cum illo profecit, ut moneret discipulos ut sui sub Socrate essent condiscipuli. Commoransque in Pireo, quotidie quadraginta stadijs emensis audiebat Socratem à quo & tolerantiam addiscens tranquillitatis illius imitator effectus, Cynicam primus sectam instituit. princepsque in ea fuit. Quodque labor bonum esset magnis Herculis, ac Cyri exemplo persuadebat, id à Græcis, hoc à Barbaris mutuatus, primusque definiuit sermonem, dicens: Sermo est quod quæ sit aut fuerit res exprimit. Dicebat autem identidem, Insania potius, quam voluptate afficiar. & illud, Cum eiusmodi mulieribus confuetudinem habendam, quæ beneficio beneficium retaliant. Pontico adolescenti quum se illi in disciplinam dare vellet, rogaretque, quānam resibi opus esset: Libro, inquit, novo, & stylo novo, nouaque tabella: animum significans. Interroganti cuiusmodi uxorem duceret: Si, in-

\*Græcè iu-  
cundior  
mavropoma  
orū in nos-  
vū & mor-  
yū.

tos.

tos mysterijs, bonis plurimis apud inferos perfisi. Cur igitur, ait, ipse nō moreris? Probro ei dabatur aliquādo quod non esset ex duobus liberis genitus: Neq; inquit, ex duobus luctatoribus, & tamen luctator sum. Interrogatus cur paucos haberet discipulos: Quod, inquit, argentea illos virga ejcio. Rogatus item cur in discipulos acriter inueheretur: Et medici, inquit, in languidos. Qum vidisset aliquādo fugientem mæchum: O inquit, infelix, quantum periculi uno obolo vitare potuisti? præstare dicebat (vt Hecaton ait) necessitate vrgente \* in cornos quam assentatores incidere: \* κόπαρες illos quippe mortuos, istos viuentes deuorare. ή κόπαρες.

Rogatus quidnam apud hominos esset beatissimum: Felicem, inquit, mori. Familiari quodam apud se deplorante, quod perdidisset commentaria: Oportebat, inquit, ista animo potius quam chartis inscribere. Sicut rubigo ferrum, ita inuidiam inuidos consumeare aiebat. Eos qui cuperent immortales esse, oportere dicebat piè vivere ac iuste. Ciuitates tunc interire aiebat, quum bonos discernere nequeunt à malis. Cūm aliquando à malis laudaretur: Misere, inquit, metuo, ne forte mali quippiam fecerim. Fratrum qui essent concordes conuictum omni muro dixit esse fortiorum. Ea dicebat paranda viatica, que cum naufragio simul enatarent. Probro illi

ille dabatur aliquando quod congrederetur  
malis: At medici, inquit, inter agrotos versan-  
tur, neque tamen febricitant. Absurdum esse  
dicebat triticū purgare lolio, bellūmq; inutili  
milite: Rem verò publicam inuidis nō exha-  
rire. Rogatus quidnam ex philosophia lucra-  
tus esset: Ut mecum, ait, colloqui possim. Cuidam

\* ὁρτό- sibi \* in coniuicio diceti, cane: Tu mihi, inquit,  
πονος, tibias infla. Diogeni tunicam petenti, pallium  
explicari iussit. Interrogatus quādā esset di-  
sciplina magis necessaria: Mala, inquit, dedi-  
scere. Eos hortabatur qui maledictis incesserē-  
tur tolerare, magis quām si lapidibus quispiā  
ageret. Platonem insimulabat, vt fastu tur-  
gidū. Quum ergo fieret pompa, inspiciens hin-  
nientē frenetēmq; equum, ad Platonē conuer-  
sus, Tu, inquit, iudicio meo praeclarus fuisses  
equus: Et hoc forsan quoniam Plato summus  
erat equorum laudator. Venerat aliquādo ad  
eum mala valetudine affectum, Et quum vas  
cerneret ubi Plato vomuerat: Bilem, inquit,  
video, fastum verò non video. Athenien-  
sibus consulebat, asinos vt equos designa-  
rent. Quod cùm illi à ratione alienum dice-  
rent: At, inquit, apud vos duces sunt, qui nihil  
didicerunt, solūmque designati sunt. Dicenti  
sibi cuidam, Multi te laudant: quid enim  
ait, mali feci? Cùm pallij discessam partem  
conuersam in conspectum dedisset, intuitus

Socra

Socrates, Video, inquit, per pallium tuum vanitatem. Interrogatus à quodam, (ut ait Phanius in libro de Socratis) quidnam faciendo, bonus & honestus evaderet: Si mala, inquit, quæ habes, ab ijs qui nouerūt didiceris esse fugienda. Cuidam delicias laudanti, inimici, ait, delicate vivant. Adolescenti qui se fictori suo conformabat, dic ait, si vocem æs acciperet, quānam in re gloriaretur: Illo dicente, in pulchritudine: Non igitur, inquit, erubescis qui cum in animi gloriari? Pontico adolescenti pollicente illum sibi fore curæ, si nauis applicaret qua falsam ēta vehebantur, sumpto illo & vase novo, abiit ad eam quæ farinam vœnundabat, & oneratus abibat. Illa verò pretium petente, hic inquit, adolescens dabit, si falsamentorum ipsius nauis applicuerit. Ipse Anyto exiliij, & Melito mortis auctor fuisse videtur. Namq; Ponticis iuuenibus ob Socratis gloriam solicitatis quū incidisset, eos ad Anytum abduxit, dicens illum moribus sapientiore esse quam Socratem, qua ex re indignatos circumstantes, in exiliū misisse illum. Sic ubi verò ornatam offendisset mulierem, ad domum illius proficiscebatur, iubebatq; virum eius equum proferre & arma, ut si quidem hæc illi essent, delicijs vacare sineret: his enim iniurias propelleret: si alias, cultū amoueret. Quæ autem illi placuere, ista sunt: Docibile esse virtutem.

Eosdē esse nobiles ac studiosos. Sufficere virtutem ad beatam vitam nullo indigentē nisi Socratis viribus. Virtutem quoq; in opere considerare, neq; verbis multis, neq; disciplinis indigere: sapientēmque sibi ipsi sufficere: ipsius enim esse quæ aliorū sunt omnia. Gloriæ priuationem bonum esse & labori simile. Sapientem non secundum constitutas leges victurum, sed iuxta virtutis normam, ducturūmq; uxorem procreandorum liberorū causa, formosissimis quibusque congressurum mulieribus, atque amaturum. solum quippe scire sapiētem quānam sit amanda. Inscriptit illi Diocles & ista, Sapienti peregrinum aut nouum nihil, neque indignus est qui ametur vir bonus. Studiosi amici eos sibi societate iungunt, qui animosis & iusti sunt. Virtutem arma esse quæ tolli non possint. Præstat cum paucis bonis aduersus malos omnes, quam cum multis malis aduersus paucos pugnare. Solicitè obseruandos inimicos: primi enim peccata sentiunt. Iustum virum pluris faciendum quam propinquum. Viri ac mulieri virtus eadem. Bona pulchra, mala esse turpia. Iniqua omnia aliena puta atque peregrina. Murum tutissimum esse prudentiam: neque enim decidere, neque prodi. Mœnia struenda in nostris animis qua capi non possint. Disserebat autem in gymnasio quod nuvōsçyis appellatur, non longe à por-

à portis ciuitatis. Vnde quidam Cynicam se-  
Etiam appellatam voluit, ipseque cognomina-  
batur ἀπλενώμ, ac primus pallium, (ut ait  
Diocles) duplicitauit, ipsoque solo vtebatur,  
baculumque sumpfit ac peram. Primus au-  
tem, (ut Neanthes tradit) simplicis quoque  
pallij usum habuit. Porro Sosocrates in suc-  
cessionum tertio, Diodorum Appendium &  
barbam demississe, & baculo & pera usum  
esse ait. Hunc solum ex omnibus Socratis  
Theopompus laudat, dicens fuisse acutissi-  
mum, & ex suavitate colloquij quemlibet  
capere adducere quo vollet. Liquet id autem  
ex libris suis, atque ex illo Xenophontis sym-  
posio: videturque & grauioris sectæ Stoicæ  
princeps fuisse. Quocirca & Athenaeus poeta  
epigrammatum sic de illis ait,

ῷ Στοικῶμ μύθων εἰδίμονες, ὥπανάργεισα

Δόγματα ταῖς ιερᾶς ἐνδέρμοι σελίσι,

Ταὶ αἱταὶ φυχᾶς ἀγαθὸν μόνον. ἄδε γε  
αὐδρῶν

Μόνα καὶ βιοταὶ ρύσαται τὸ πόλιας.

Σάρκις δὲ μητέθημα φίλον τὸν & αὐδρέ  
σιν ἀλλοις

Η μία τῷ μνήμης γέννυσε θυγατέρων.

hoc est,

Stoicidae spectata cohors quem insignias sa-  
cris

Mandatis melius dogmata nostra librī.

Vnam animi summum virtutem culmen habere.

Vrbes quod seruet sola quod ipsa homines.

Carnis at illecebras alijs sibi finis ut esset